spirituali dominatione Ecclesiae romanae. Hoc igitur non grave

est Yestrse Sanctitati, nec inusitatum, et nobis nunc difficile

propter infînitam multitudinem populi.

» Commisimus autem super his prsesentibus nunciis im-

perii nostri, ut dicta per praesentes litteras nostras confiteantur

et affirment vice imperii nostri, coram magnâ Sanctitate Ves-

trâ. Praesens igitur scriptum de nostrâ recognitione , sus-

ceptione, acceptatione et professione, et confessione, propriâ

manu nostrâ Dei gratiâ imperiali subscriptione signavimus et

sigillum nostrœ potentiae inferius appendi fecimus. »

Cette proposition de foi était signée par l'empereur lui-

même et fut émise de nouveau dans le concile par le représen-
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tant imprnal. le jjrrand logolh»*l<» ricorge», qui la ronflrma pnr

serment. Les repivsenlants des «•vrcjucH prcM la prononcèrcnl

h, leur tour «'t la ooiifli in«Trnl par sermcnl, ainsi (|u*' le grand

logollirlo dans les l(;nnrs suivants : ». Ego Nunrius halnMis ab

eisdem suffirions ad infra scripla mandalum, omne srhisma

prorsus abjuro et subscriptam (Idei vcritatem , proiit plene

lecta est et fldeliter expnsila à me Dei et Domini nostri nomiae

veram, sanctam, ratholicam lldem esse cognosco, eam arreplo,

et corde et ore confUcor, ipsiimque pmut tenet. et fldeliter

docet et pra»dicat sanrta romnna Ecclesia inviolubiliter scrva-

lurum et in ea omni tempore perseveraturura, nec ab eà ullâ

uufjuam tempore recessurum, vel quoquo modo deviaturum.

ncc discrepaturum pn)millo. Primalum quorpie ipsius saoro-

sancla' romana* Krclesia', proul in pra'missà série continetur,

ad ipsius Ecclesia» obedientiam spontaneus veniens, fateor,

rccognosco, acccpto et sponte suscipio. Et ipsc omnia pra*missa

lam circa fldei verilalem, quam circa ejusdem Ecclesiœ ro-

mana» primalum el episcoporum recognitionem, acreptatio-

nom, susceplionem, observantiam ac perseverantiam, Rer%'a-

lurum, pra»slito corporaliler juramenlo, promilto et conflrmo.

Sic Deus meipsum adjuvel el lia*c sancta Evangelia. Scriniarius.

sacrista cliarlopbylax et maguus scevnpbylax, sanrlissimi ejus

qui in G)nstantinop()li est palriarcbalus, Joannes Icclor. »

Dans les lettres lues en concile, les évùquos grecs exposaient

comment lo patriarche Joseph . setant monln* fortement

opposé à l'union, avait été forcé par oux do se retirer dans

un monasli're. pour y attendre les décisions du concile. Us dé-

claraient en oulro que si, au retour do leurs envoyés, Joseph